桃桃園園市市政政府府水水務務局局會會議議紀紀錄錄

一、會議案由：

老街溪平鎮鐵騎歷史走讀計畫-八角塘周邊改善工程-鎮興里里長訪談

二、會議時間：113 年 1 月 24 日（星期三）下午 2 時 30 分

三、會議地點：平鎮區鎮興市民活動中心

四、出席人員：

鎮興里辦公處：黃志杰 里長

亞磊數研工程顧問有限公司：陳仕勛工程師、李京樺助理工程師

平鎮區公所: 宋朋舉技佐

五、會議紀錄：

黃志杰 里長

1. 希望能將整個老街溪自行車步道做串聯。

2. 希望水務局能盡快訂定河川治理線，好做後續規劃及合法徵收動作。

3. 八角塘為國家重要濕地，面臨布袋蓮入侵及陸化問題，里長希望使用

生態治理方式，預計花五年時間將環境改善，清除布袋蓮，希望水務

局能投入經費，並配合里上人力資源，用公民參與方式完成外來種清

除任務，並復育台灣原生種水生植物。

宋朋舉 技佐

1. 確定八角塘布袋蓮問題非公所管轄，之前都為農水署處理清淤，應為

農田水利署石門管理處權責範圍。

六、會議決議：

里長訪談意見將蒐集彙整後，帶回局內討論，做為未來改善目標，並將訪

談意見上傳至桃園水環境建設網站做資訊公開。

七、散會時間：  下午 4 時 00 分

影像紀錄

八角塘布袋蓮入侵情形